ADDITIO. Nullitatem ipso iure parit inhabilitas iudicis vel partium à iure naturæ causata prout furor, furditas, infantia & sim: licet per aliquem non sit opposita. feb. Vant. in trac. de nullit. sent. in ca. ex defectu iurisdictionis ordi. nu. 36. communem dicit.

Licet per verba quantumcunque præcisa & prægnantia, prohibitum sit opponi de nullitate sententiæ, tñ nunquam excluditur excep. nullitatis, quæ ex defectu potestatis, & iurisdictionis causatur gl. est com. approb. in clem. 1. in gl. fi. de seq. poff. & fruc. sec. dec. in conf. 8. viso puncto. in prin. vol. 1. M. C.

Si appellatur sit per hæc verba, prout magis communiter fieri solet: videlicet, Dico sententiam nullam, & si qua est appello, intelligitur deducta nullitas æquè principaliter, non autem incidenter. Est verior & com. opin. contra gl. & Saly. sec. Alex. in conf. 3. consideratis ver. & certē. vol. 3. M. Charia.

Nullus sit actus eo modo, quo agitur summè valet prout valere potest quando agitur de obligatione contrahenda, quæ à duobus in voluntate pendet. Coua. in epist. 4. c. 2. com. dicit ex Bart. in l. j. §. si quis ita. ff. de verb. ob. contra quam Pan. in c. quod super. de of. dele. dicit esse tex. in c. 1. de spon. impu. idē cogita de communi.

Fallit, nisi aliās illud quod fieri poterat. sub eo quod fit in cludatur Coua. ibi ex Flori. in d. l. 1. communem dicit. B. Vill.

Nullitas incidenter puta per modum exceptionis proposita regulariter si fuerit in præopto, executionem impedire constituit. Multas authoritates ad hanc sententiam allegat Seba. Vant. in trac. de nullit. senten. in rub. quot. & quib. modis nullitas in iudicio proponi, & super ea libellus & sententia capi & formari possit. nu. 32. Et hanc doctrinam communem doct. sententiam esse asserit Alex. de imo. in conf. 33. nu. 9. in lib. 1. & facit mentionem ipse huius decisionis in conf. 85. nu. 8. in 2. lib. Et etiam quod ea limitetur tradiderunt idem Alex. in conf. 83. nu. 8. & 9. in 5. lib. conf. & post eum Apostol. in d. conf. 33. in verbo. executionem. kirchouius.

Nullitatis exceptio, tamen si rescripto aut statuto disponente, ne vlla exceptio contra instrumentum possit opponi, non admittatur, tamen si causetur ex defectu nullitatis & sic iurisdictionis, puta si opponatur quod instrumentum falsum aut nullum sit, iuxta communem doctrinam sententiam, rectè opponere, vt refert ac sequitur Bened. Capr. reg. 51. nu. 22. qua de re vide infra in verbo rescriptum.

Nullitas principaliter deducta coram superiore agēdo non impedit executionem sententiæ, secundum Ang. & imo. in l. 4. §. condemnatum. ff. de re iud. inn. in c. cum in iure. in glo. 1. ibi, alij dicunt, & fortè melius. extrà de of. deleg. spec. in tit. de libel. concep. §. nunc videndum. in fi. Io. And. in add. ad spec. ti